CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 10, DE 25 DE JANEIRO DE 2023

Constituição das comissões permanentes da
Câmara Municipal de Araraquara para o
biênio 2023/2024.

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no
exercício regimental de suas atribuições e tendo em vista o termo de acordo (Procedimento
Legislativo nº 2/2023) divulgado na sessão ordinária de 24 de janeiro de 2023, faz publicar o
seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam assim constituídas as comissões permanentes da Câmara
Municipal de Araraquara para o biênio 2023/2024:

I – Comissão de Justiça, Legislação e Redação:
a) presidente: Edson Hel (Cidadania); e

b) membros: Fabi Virgílio (PT); e Hugo Adorno (Republicanos);

II – Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento:

a) presidente: Guilherme Bianco (PC do B); e

b) membros: Aluisio Boi (MDB); e Thainara Faria (PT);

III – Comissão de Desenvolvimento, Tecnologia, Ciência, Meio Ambiente e
Proteção e Defesa dos Animais:

a) presidente: Luna Meyer (PDT); e

b) membros: Carlão do Joia (Patriota); e Emanoel Sponton (PP);

IV – Comissão de Obras, Segurança, Serviços e Bens Públicos:
a) presidente: Marchese da Rádio (Patriota); e

b) membros: Lucas Grecco (União); e Rafael de Angeli (PSDB);

V – Comissão de Saúde, Educação e Desenvolvimento Social:
a) presidente: Gerson da Farmácia (MDB); e

b) membros: João Clemente (PSDB); e Guilherme Bianco (PC do B);

VI – Comissão de Transportes, Habitação e Saneamento:
a) presidente: Lucas Grecco (União); e

b) membros: Carlão do Joia (Patriota) e Thainara Faria (PT); e

VII – Comissão de Cultura, Esportes, Comunicação e Proteção ao Consumidor:
a) presidente: Fabi Virgílio (PT); e

b) membros: Luna Meyer (PDT); e Marcos Garrido (Patriota).

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 25 de janeiro de 2023.

PAULO LANDIM

Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 26 de janeiro de 2023.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C79G79Y4503E832V
		2023-01-25T14:03:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-01-25T14:03:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura